
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 26915 οικ. Φ. 109.1/
19-05-2020 απόφασης Αρχηγού του Πυροσβεστι-
κού Σώματος «Κανονισμός λειτουργίας Ομάδων 
Συστημάτων μη Επανδρωμένων Αεροσκαφών 
ΟΣμηΕΑ (Π.Σ.)» (Β’ 2128).

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου και 
προς συμπλήρωση αυτού, για το προσωπικό του 
Δήμου Νέας Φιλαδέλφειας - Νέας Χαλκηδόνας 
με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου, ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου και ορισμένου χρόνου, για το 
β’ τρίμηνο έτους 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 19798 οικ. Φ.109.1  (1)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 26915 οικ. Φ. 109.1/
19-05-2020 απόφασης Αρχηγού του Πυροσβε-
στικού Σώματος «Κανονισμός λειτουργίας Ομά-
δων Συστημάτων μη Επανδρωμένων Αεροσκα-
φών ΟΣμηΕΑ (Π.Σ.)» (Β’ 2128).

  O ΑΡΧΗΓΟΣ ΤΟΥ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της περ. α της παρ. 13 του άρθρου 79 του ν. 4662/

2020 «Εθνικός Μηχανισμός Διαχείρισης Κρίσεων και 
Αντιμετώπισης Κινδύνων, αναδιάρθρωση της Γενικής 
Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, αναβάθμιση συστή-
ματος εθελοντισμού πολιτικής προστασίας, αναδιοργά-
νωση του Πυροσβεστικού και άλλες διατάξεις» (Α’ 27).

β. Του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

γ. Του π.δ. 70/2021 «Σύσταση Υπουργείου Κλιματικής 
Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 161).

2. Την υπό στοιχεία 30473/ΓΔΟΥ/ΔΠΔΑ/15-4-2024 
εισήγηση της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και Δη-
μοσιονομικών Αναφορών της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών της Γενικής Γραμματείας 
Πολιτικής Προστασίας του Υπουργείου Κλιματι-
κής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, σύμφωνα με 
την οποία εκτιμάται ότι δεν προκαλούνται δημο-
σιονομικές επιπτώσεις σε βάρος του Προϋπολογι-
σμού Εξόδων του Ειδικού Φορέα 1060-201-0000000 
«Γενική Γραμματεία Πολιτικής Προστασίας» και 
κατά συνέπεια στο Μ.Π.Δ.Σ., τόσο για το τρέχον 
έτος, όσο και για καθένα από τα επόμενα έτη, απο-
φασίζουμε:

Άρθρο 1

Στο άρθρο 4 της υπό στοιχεία 26915 οικ. Φ. 109.1/
19-05-2020 (Β’ 2128) απόφασης Αρχηγού Π.Σ, προστί-
θεται παρ. 3, ως εξής:

«3. Σε περίπτωση που υπηρεσιακές ανάγκες το επι-
βάλλουν, δύναται να επιλεγούν ως υποψήφιοι προς εκ-
παίδευση χειριστές και τεχνικοί, πυροσβέστες δασικών 
επιχειρήσεων καθώς και δόκιμοι Ανθυποπυραγοί και δό-
κιμοι Πυροσβέστες των αντίστοιχων Σχολών της Πυρο-
σβεστικής Ακαδημίας. Σε αυτή την περίπτωση δεν έχουν 
εφαρμογή τα οριζόμενα στις περ. β’ και ε’ της παρ. 1 του 
παρόντος άρθρου».

Άρθρο 2
Έναρξη Ισχύος

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 16 Απριλίου 2024

Ο Αρχηγός

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΒΑΓΙΑΣ 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Απριλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2314

24325

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.04.19 00:52:09
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24326 Τεύχος B’ 2314/18.04.2024

      Αριθμ. απόφ. 184 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου και 
προς συμπλήρωση αυτού, για το προσωπικό του 
Δήμου Νέας Φιλαδέλφειας- Νέας Χαλκηδόνας 
με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου, ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου και ορισμένου χρόνου, για το 
β’ τρίμηνο έτους 2024.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΕΑΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ - 
ΝΕΑΣ ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2) Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του 
Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλ-
λήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

3) Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

4) Τις διατάξεις του άρθρου 4 του ν. 5003/2022 «Δημο-
τική Αστυνομία, Φορείς Λαϊκών Αγορών, απλούστευση 
διαδικασιών μεταξύ Ο.Τ.Α. και Αποκεντρωμένων Διοική-
σεων, ρυθμίσεις εξομάλυνσης της εκλογικής διαδικασίας 
κατοίκων εξωτερικού και λοιπές ρυθμίσεις» (Α’ 230).

5)Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

6) Την υπ’ αρ. 264/2016 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου που εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 103976/37863/
19-1-2017 απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής και δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ Β’ 281/2017, περί καθιέρωσης διαφορετικού ωρα-
ρίου λειτουργίας υπηρεσιών του Δήμου μας.

7) Την υπ’ αρ. 109/2017 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου που εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 48367/17235/
11-10-2017 απόφαση του Γενικού Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής και δημοσιεύ-
θηκε στο ΦΕΚ Β’ 3829/2017, περί τροποποίησης της 
υπ’ αρ. 103976/37863/19-1-2017 απόφασης του Γενι-
κού Γραμματέα ως προς τον καθορισμό του ωραρίου 
λειτουργίας του Τμήματος Κοιμητηρίου.

8) Την υπ’ αρ. 9682/10-04-2024 βεβαίωση του Τμήμα-
τος Προϋπολογισμού, Διπλογραφικού και Φορολογικών 
Υποθέσεων του Δήμου μας, για την ύπαρξη Κ.Α. και πι-
στώσεων στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό οικονομι-
κού έτους 2024.

9) Το γεγονός ότι η προκύπτουσα δαπάνη θα αντιμε-
τωπισθεί από τις πιστώσεις των Κ.Α.: 

02.10.6012.001, 02.10.6012.002, 02.10.6012.003, 
02.10.6022.001, 02.10.6022.002 συνολικού ποσού 
12.998,37 €,

02.15.6012.001, 02.15.6022.001 συνολικού ποσού 
13.513,91 €,

02.20.6012.001, 02.20.6022.001, 02.20.6042.001, 
02.20.6011.002, 02.20.6021.002 συνολικού ποσού 
117.000,00 €,

02.30.6012.001, 02.30.6022.001 συνολικού ποσού 
3.612,00 €,

02.35.6012.001, 02.35.6022.001, 02.35.6042.001, 
02.35.6042.002, 02.35.6011.002 συνολικού ποσού 
14.741,42 €,

02.45.6012.001, 02.45.6022.001, 02.45.6011.002 συνο-
λικού ποσού 4.954,20 € και 

02.50.6012.001 συνολικού ποσού 4.580,08 € του προ-
ϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024, σύμφωνα με την 
ως άνω αναφερόμενη βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικο-
νομικών Υπηρεσιών.

10) Τις εποχικές, έκτακτες και επείγουσες υπηρεσια-
κές ανάγκες που δημιουργούνται κατά μήνα, που για 
την αντιμετώπισή τους επιβάλλεται η απασχόληση του 
προσωπικού των υπηρεσιών του Δήμου μας, πέραν του 
κανονικού ωραρίου εργασίας, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με 
αμοιβή, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου και 
προς συμπλήρωση αυτού, για το προσωπικό με σχέση 
εργασίας δημοσίου δικαίου, ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
και ορισμένου χρόνου για το β’ τρίμηνο του έτους 2024, 
ως εξής:

1. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ - ΔΙΕΥΘΥΝ-
ΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  - ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΕΠ  - 
ΙΔΙΑΙΤΕΡΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ - ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ Β΄ 
ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2024 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ

40 2.400

2. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ
ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΑΓΩΓΗΣ 

ΤΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ
ΤΜΗΜΑ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 
Β΄ ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2024

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ

50 3.000

30 1.440

3. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 
Β΄ ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2024 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ

7 420



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 24327Τεύχος B’ 2314/18.04.2024

4. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ, ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ Β΄ ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2024

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 
ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ

ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ
Ημερήσια 

(6η πρωινή-22η 

ώρα)

Νυχτερινή 
(22η ώρα-6η 

ώρα)

Νυχτερινή
εργάσιμων

ημερών

Ημερήσια και
νυχτερινή

Κυριακών και
Εξαιρέσιμων

97 8.730

80 7.200

15 375

5. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ Β΄ ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2024

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ

20 1.200

6. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ Β΄ ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2024

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ

ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ
Ημερήσια 

(6η πρωινή-22η ώρα)
Νυχτερινή 

(22η ώρα-6η ώρα)

Νυχτερινή
εργάσιμων

ημερών

Ημερήσια και
νυχτερινή

Κυριακών και
Εξαιρέσιμων

28 1.680

28 1.344

3 136

3 24

12 500 260

7. ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΟΥ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ Β΄ ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2024

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ
ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ
ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 

ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ

Ημερήσια (6η 
πρωινή-22η ώρα)

Νυχτερινή (22η 
ώρα-6η ώρα)

Νυχτερινή 
εργάσιμων 

ημερών

Ημερήσια και
νυχτερινή 

Κυριακών και 
Εξαιρέσιμων

9 540

2 260 160

8. ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ Β΄ ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2024

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ
(06.00-22.00)

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ
(22.00-06.00)

7 420 336 336



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24328 Τεύχος B’ 2314/18.04.2024

Η ονομαστική κατανομή των ωρών θα γίνει με νεότερες αποφάσεις.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Νέα Φιλαδέλφεια, 16 Απριλίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΟΜΠΟΥΛΟΓΛΟΥ
  
 

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02023141804240004*


